1. Antho-
 ritate
 Thuan.

2. Rationi-
 bus.

1.
 2.

3.

fragium habeat, *necesse*: quod enim non est, nec colligitur nec
 operatur. *l. fin. Cod. de collat.* At verò tertio loco à Bo-
 hēmo suffragium in electione absq; restrictione colligendum, &
tit. 4. A. B. E. absque restrictione & indistinctè etiam suffragium
 in Electione habebit, & per consequens, Vacante Imperio sem-
 per etiam ad electionem vocabitur. E. non hoc demum casu quo
 duo Electi paria habent vota. Et cūm *Bohēmum E.* esse conce-
 dant, ipsum nomen liberum ejus suffragium arguit. Sic, ubi datur
 Elector, datur etiam electio, & ubi electio, ibi in electione suffra-
 gium, (quia hæc substantialia cum sint, sejungi non possunt, *Zaf.*
p. 1. de feud. Mozzi. de natur. feudor. vid. l. 12. ff. de precar. l. 25. ff.
de donat. caus. mort.) At vero prædicti *Dd. Petr. d. Andla. Abb.*
Stadens. Dubrav. Sconb. Alhus. & alij, dd. loc. Bohēmum Electro-
 rem esse concedunt, E. *necessum* est, ut dent etiam ejus electionem,
 & per consequens, ejus in hac suffragium. Excipient, se dare Bo-
 hēmum esse Electorem & habere etiam votum, sed hoc demum
 casu, si æqualia subsint cæterorum Imperii EE. vota. Qui verò
 sic (I.) juxta juramentum (quod remitti nequit, quia pro forma
 in electione à *Carolo IV.* requiritur *N. Cusan. l. 3. de Concord. CA-*
thol. cap. 26. Henning. Gæden. conf. 1. n. 7. tit. de elect. Sim. pistor.
conf. 1. n. 31. l. 1. Buxtorff. ad A. B. conclus. 28. lit. A. Bort. Jurisp.
publ. German. cap. th. 30. in fin. Flor. a Vennig. conf. 16. n. 198. int.
consil. Claud. Cant. respicit enim tale juramentum favorem pu-
 blicum, cui privatus reinunciare nequit. *l. 7. §. 14. ff. de pact. Dd.*
in l. penult. C. de pact. Dan. Otto. de jur. publ. c. 10.) caput eliget
 pro intellectu suo optimum, *tit. 2. A. B.* aliorum vota si præcisè
 sequi cogitur. (II.) Et sic votum ejus non tam erit electio
 quam EE. dissentientium compositio & decisio, quemadmodum
 judicem partes componere vides. Et (III.) quod maximum est,
 dictus casus omninò impugnat *A. B.* quæ vult ante trium secula-
 rium vota, Bohēmi suffragium esse colligendum *tit. 4. sic.* Aut de-
 mum & tantum hac casu, quo cæterorum EE. vota æqualia sunt,
 Bohēmi suffragium requiritur. Aut oportet ut Bohēmi votum non
 tertio ante *Palatin. Saxon. March. Brandenburg.* colligatur, quia si
 Bohēmi votum est demum æqualium votorum decisio & determi-
 natio

4.
 Responsio.
 Dd. qua
 argumen-
 ta eludūt,
 refutātur.
 1. Quest. 15
 An jura-
 mentum,
 quod in E-
 lectione ab
 EE. est
 præstandū
 remitti
 possit? Neg-
 1.
 Quia pro
 forma re-
 quiritur
 in Electio-
 ne.
 2. Quia re-
 spicit fa-
 vorem pub-
 licum.
 2.
 3.

Resp. ad P.
de Andl.
qui ita pra
dicari ait
in Impe-
rio.

Object.
quod
Rex Bohē-
mia nō est
status Imp.
non enim
vocatur
ad Comi-
tia, nec cir-
culo addi-
ctus, nec cō-
tribution.
Imp. obno-
xius.
Nec Consti-
tutionib.
Imper.
tenetur.

natio (vel ad tollendam discordiam, quæ inter pares numero, pari suffragio concurrente, nonnunquam contingit, uti loquitur *Dubrav. d. l. 6. ac Pet. de Andlo. Stadenf. Bald. Alber. & alii opinantur*) non nisi post cæterorum EE. vota, ultimo Bohemi accedit; Quia sic erit quasi sententia & decisio, quæ semper in controversiis ultima. At vero hoc falsum, & contra *d. tit. 4. A. B. E.* & falsum erit prius, scil. demum casu æqualium votorum suffragium requiri Bohemi. Et quamvis hæc ita ex sanctione pragmatica. *A. B.* differenda sint; nihilominus tamen ita practicari, ut demum casu æqualium votorum numero vocetur ad electionem Bohemus, tradit *Petr. de Andl. d. c. 2.* At, cum in electione *Ludovici Bavari* tertio loco *Johan. Rex Bohemia* sit interrogatus, *Henric. Rebdorff. d. loc. de dicta praxi* non injuria addubites. Et illam praxin *Audli* non omninò veram esse, luculentum exemplū *Regis Bohemia Ladislai* superius relatū satis demonstrat, cur enim ob præteritionem in electione *Maximiliani I.* pœnam *A. B.* postulavit; sanè quod jure fit, pœnam non meretur *l. 4. C. de Adult. l. 155. ff. de R. l. & in his quæ à jure competunt*, non est alicujus etiam superioris authoritas necessaria. *Can. 5. distinct. 28. l. 8. §. fin. ff. de Condit. Instit. & enim à tempore Maximiliani cæteris EE. cum Rege Bohemia convenerit*, ut hic sub pœna 500. marcarum auri in electione Imperio Vacante non prætereatur, uti est apud *Maur. d. loc. liquet; Andl. Stadenf. & aliorum restrictiones & praxin exulare, & Bohemum indistinctè ad electionem vocari. juxtâ tit. 4. A. B.* Verùm illud fortè adhuc scrupulum cuiquam movere posset. Quod cum *Rex Bohemia Status Imperij non sit*, nos verò EE. per Statum supra *thesi 13.* descripserimus, haud meritò eum inter EE. reponendum esse, existimet, omnis namq; Status Imperii vocatur ad Comitiam, & votum Sessionemque in illis habet. per dicta supra *thesi 11.* Bohemia autem Rex hodiè *conventibus & Imperii Comitibus ordinariis non interest, neque ad ea vocatur, nec circulo alicui addictus, neque contributionibus aliisque Imperii oneribus obnoxius R. A. de Anno 1500. Rubr. Wie man mit den Königen / ibi: Auch was Beystands sie hinsüro dem H. Reich / besonder der König von Bohem / als ein Churfürst desselbigen / wider des Reichs Anfechter thun wollen / imd nec constitutionibus ejusdem alligatus, R. A. de Anno 1551. §. Darauff / ibi: Das Königreich Böhem*

hem vnd desselbtigen zugehörigen Landen / zu dienstlicher Freundschaftlicher vnd Nachbarlicher Willfahung / allbereit bewilligt haben: daß seiner Liebden vnd ihre Münzen hinsüro an solcher des H. Reichs neuer Münz / Korn vnd Gehalt im außbringen gleichmässig sein / vnd befunden werden sollen. Si ergo nemo ad Senatium & Consilium Imperii admittitur, qui non est Status Hart. Maur. in coronat. Carol. V. Rubr. quo appar. apud Goldastum const. Imper. tom. 3. Marquard. Fher. in not. ad P. de Andl. l. 2. c. 2. Borti. Iurisp. publ. Germ. c. 2. th. 9. l. a. D. Clut. Syll. Rer. Quotid. concl. 24. l. b. Carpz. de capit. Casar. c. 5. in fin. Dan. Ott. de Iur. publ. c. 10. Cubac. in Iurisp. publ. c. 6. circa fin. Imperii, Gail. l. obs. 21. n. 9. & plures d. th. 11. laudati, nec Rex Bohemiae ad sanctum EE. consilium admittendus videtur. Huic dubio responderetur, quod inanis de ea quaestione censeatur disputatio, ubi clara est Constitutionis determinatio, arg. l. 12. C. de furt. neque cognitis reb. diu immorandum, Symmach. lib. 1. Epist. 69. Clara autem hac de re est in A. B. d. tit. 4. constitutio, quod Elector sit. Deinde responderetur; licet, Rex Bohemiae ad Vniversalia Imperii Comitium non vocetur, ad Particularia tamen EE. Comitium & conventus vocandus. Et licet propterea non habeatur pro statu Imperii, est tamen subditus Imperii, arg. tit. 8. A. B. ubi Imp. Regi Bohemiae privilegia concedit. At privilegiorum concessio, ex parte concedentis superioritatem, ex parte eius, cui conceduntur subjectionem arguit, Hostiens. in Summ. de privileg. vers. cui concessum est. respons. 1. in caus. Finariens. n. 14. Mart. de Iurisd. p. 1. c. 33. n. 8. Schurff. 3. conf. 43. n. 12. Wesemb. conf. 20. n. 20. Cothm. respons. Academ. 47. n. 45. & plures alii infra alleg. Ex quo ipso privilegio, ratio, quare ad Comitium Imperii non vocetur, haud obscure apparet, siquidem vigore huius privilegii Bohemi non evocantur, sed à Regis sui jurisdictione & more Regni Pendent. Cum EE. Imperii Constitutiones eos non obligent, neq; imperii necessarias contributiones praestent, non aded opus est eorum in Comitium praesentia. Quod tamen privilegium Regem & Regnum Bohemiae non eximit à subjectione & recognitione Imperii; quoniam nullum privilegium jus subjectionis absorbet, Decian. conf. 33. n. 126. Cephal. cōf. 186. n. 33. Camill. Borell. conf. 70. n. 38. & seqq. nec etiam propterea è numero EE. erit removendus: Quanquam enim Rex Bohemiae (inquit Hartm. Maur.) perraro adsit conventibus & tractatib. EE. Nec foedera pro manutenenda communi dignitate proximis seculis cum iis percusse-

Resp. quod
 vocetur ad
 Comitium
 particularia.

Est subditus
 Imp. quia
 privilegia
 ei concedit
 Imp.

Cur non
 vocetur ad
 Comitium
 R. Bohem.

Privilegia
 non tollunt
 subiectio.

Quomodo
intelligen-
dum, Boh.
habere pri-
mum locum
in curia.

Dist. An B.
R. sit Ger-
man. an
non, reji-
gitur.

Quaest. 16.
An nume-
rus EE. pos-
sit augeri?
Neg.

Quaest. 17.
An E. acci-
piens pro
suffragio
pecuniam
ab electio-
ne sit exclu-
dendus?
Aff.
De i. q. lici-
tum emere
honorem
& vendere
suffragiū.
Cotra Pon-
tific. per Si-
monia ele-
ctum nihil
opponi po-
test.

perculserit, non operas Imperio, voluntariasq; collationes praestet, neq; gratuita onera ferat, non deniq; in circularis istis, in quos Imp. digestum atq; partitum, comprehendatur: tamen Elector Imperii est, & tertium in consilio EE. tempore electionis Regis suffragium habet; d. l. apud Gold. Juxta quae d. tit. 4. A. B. explicandus, quod ne- pè Bohemus primum habeat locum in curia, i. e. in Comitibus Impe- ratoriis, non verò conventu solo EE. Sic enim verba principii habet, wir setzen ferner vnd wollen/wann nun ins fünffteig ein Kayserslicher Hoff/wie zuvor gehalten wird/Quamvis igitur Bohemus indistincte Comitibus non visitet, nec hodiè alia, quam ea in quibus de Electio- ne Regis Romanorum agitur, Elector tamen nihilominus est, sed ad Electionis actum deputatus. Distinguunt quidam, existimantes referre, an Bohemus sit sanguine Germanico cretus an verò minus, ut ibi habeat jus electionis, hic verò minus, nisi in casu aequalium votorum. At sic aestimatur jus hoc à persona ipsa; cum tamen non personae, sed Regno Bohemiae der Böhemischen Cron sit datum, & Rex Bohemiae ut praesul id obtineat. d. tit. 4. ut sic jus suffragii in E- lectione vel omninò Bohemo sit dandum vel negandum, prout Re- gnum Bohemiae sub Germania fuerit, vel non fuerit.

XVI. Sed quid, poterit ne numerus ille septenarius EE. augeri? sanè hic EE. numerus ad tam strictam observantiam redactus est, ut cum Imperator Maximil. I. Imperii aliquando EE. pertentare, cum- que iis precibus ageret, quo Jus suffragii in electione Imperatoris Archiducibus Austriae communicarent, nihil effecerit: ut refert Hart. Maur. in relat. coron. Caroli. V. & ex eo notat Marq. Freh. ad c. l. lib. 2. Pet. de Andl. Matth. Bort. in jurisp. publ. Germ. c. 2. th. 19. l. 6. Quir. Cubach. in jur. pud. c. 5. n. 4. Daniel Otto. d. c. 10. fol. 96. Sed quid dice- mus, Elector pecuniam à quodam pro suffragio adeptus est, num idcirco eum ab eligendi potestate excludemus? Omissis rationib. dubitandi, quae possent fieri ex l. 1. ad l. Iul. de Ambit. l. 19. ff. de Donat. l. 1. §. 1. de pollicit. l. 1. C. de suffrag. quibus videtur probari, licitum esse vendere suffragiū suū & emere honorē, & praesertim ex eo, quod communis Canonistarū opinio habet contra Papam, per Simonia vel Ambitum electū, de Simonia opponi non posse, ut per gloss. in c. 1. C. si quis pecu- nia, ubi firmat Cardin. Alex. 79. distinct. & Cesta communiter in c. licet. de Elect. Electorē ob acceptū pretiū, voto suo impolterū privari fir- miter statuo, idq; hac ex ratione. Cogitur n. ex ordinatione A. B. quilibet